
Unsere Angebote
Gültig ab Erhalt bis 30. März 2025

TRIXIE
Freilaufgehege
Aus verzinktem Metall, mit Schutznetz, mit Tür,  
Maße (L × B): 6 Elemente à 60 × 63 cm

Unser Preishit!

Entdecke unser Frühlingssortiment.

Wir haben alles 
für deinen 
Frühlingsanfang 
mit Tier.

Für dein Leben mit Tierzooundco.de

ROYAL CANIN
FELINE 
Katzentrocken-
nahrung
2 kg Beutel, 
versch. Sorten

RINTI
GOLD
Hundenass-
nahrung
185 g Dose,
versch. Sorten

je  0,99
UVP 1,19*

-16 %

(je 1 kg = 5,35 €)

ab  19,99
UVP 26,90*

-25 %

(je 1 kg = 10,00 €)

z. B. Active Life
OUTDOOR

z. B. + Gemüse & 
Rote Beete, 112 g   27,99

UVP 47,99*

-41 %

ohne Tier

felix
Play Tubes
Katzensnack
180 g Packung, 
versch. Sorten
180 g Packung, 
versch. Sorten

je  2,99
UVP 3,79*

-21 %

(je 1 kg = 16,61 €)



Hunter
Matte „Rockford“  
Aus weichem Plüsch,  beidseitig 
einsetzbar, waschbar bei 30 °C
Farbe: Beige oder Anthrazit, 
Maße (L × B):    
  50 × 35 cm je 6,99   
  60 × 45 cm je 11,99  
   75 × 55  cm je 14,99
  90 × 65 cm je 17,99
 110 × 70  cm je 24,99
130 × 90 cm je 29,99 

Hunter
Orthopädisches Hundesofa „Cleveland“ 
Strapazierfähiges, wasserabweisendes 
Außenmaterial, Liegefläche mit druckentlastendem
Memoryschaum, Bezug abnehmbar und
waschbar bei 40° C, Farbe: Anthrazit,
Maße (L × B): 
  60 × 40 cm 39,99             
  80 × 60 cm 49,99          
100 × 70 cm 79,99 
120 × 90 cm 99,99

Endlich wieder raus!
Wir haben alles für gemeinsamen Spielspaß.

Schwimmfähiger Blinkball

TRIXIE
Ballschleuder
Mit Moosgummiball, versch. Farben, 
weites Werfen ohne viel Kraftaufwand,
Maße: L / Ball (Ø):   
40  cm / 4,5 cm        je 3,49
60 cm /     6  cm        je 4,49

ab  3,49

z. B. 40  cm / 4,5 cm

UVP 5,99*

-41 %

z. B. 60 × 40 cm

TRIXIE
Pylonen-Hindernis-Set
Zur Steigerung von Konzentration, Körpergefühl und Koordination, 
inkl. Trainingsanleitung, Maße (Ø × H / Stange L): 
23 × 30 cm / 78 cm
Inhalt: 6 Pylonen/3 Stangen          19,99
30 × 50 cm / 100 cm
Inhalt: 4 Pylonen/2 Stangen          29,99

ab  19,99
UVP 29,99*

-33 %

z. B. 23 × 30 cm /    
78 cm
Inhalt: 6 Pylonen/3 
Stangen  

azoona
Trainingsdummy
Farbe: Hellblau, 
Maß (L):   
26 cm  3,99
38 cm  4,99

ab  3,99
UVP 5,99*

-33 %
z. B. 26 cm

nur bei uns

TRIXIE
Joggingleine
Zum Umhängen oder mit Handschlaufe 
nutzbar, Ruckdämpfer mit stufenlos ver-
stellbarer Leine, gepolsterte Handschlaufe 
mit Schnappverschluss, 
Maße (L × B): 1,33 – 1,80 m × 20 mm

9,99
UVP 16,99*

-41 %

ab 6,99
UVP 9,99*

-30 %

azoona
Tau-Ring
Farbe: Grau oder Mint, 
Maß (L):
 15 cm  je 3,99
  18 cm  je 4,99
20 cm  je 5,99

nur bei uns

ab 39,99
UVP 59,99*

-33 %

19,99

ab 3,99
UVP 5,99*

-33 %

z. B. 50 × 35 cm

z. B. 15 cm



Hunter
Matte „Rockford“  
Aus weichem Plüsch,  beidseitig 
einsetzbar, waschbar bei 30 °C
Farbe: Beige oder Anthrazit, 
Maße (L × B):    
  50 × 35 cm je 6,99   
  60 × 45 cm je 11,99  
   75 × 55  cm je 14,99
  90 × 65 cm je 17,99
 110 × 70  cm je 24,99
130 × 90 cm je 29,99 

PURINA
DentaLife Maxi Pack 
Zahnpfl egesnack für Hunde
345 oder 425 g Packung,
in den Sorten MINI, MEDIUM oder MAXI

LandPartie
Hundenassnahrung
800 g Dose, 
versch. Sorten

nur bei uns Terra Canis
Hundenassnahrung
800 g Dose, versch. Classic oder 
Hypoallergen Sorten

Unsere Preishits!

RINTI
Chicko MEGAPACK
Hundesnack
500 g Packung, Huhn oder Ente

nur bei uns

z. B. MAXI (142 g)

z. B. ADULT mit
Geflügel & Reis

z. B. WILD RIVER, MIT 
VIEL FRISCHEM HUHN & 
LACHS

PURE INSTINCT
Hundenassnahrung
800 g Dose, 
versch. Sorten

nur bei uns

arriba
Hundetrockennahrung
3 kg Beutel, 
versch. Sorten

ab  2,99
UVP 3,29*

-9 %

(je 1 kg = 3,74 €)

ab  3,49
UVP 3,99*

-12 %

(je 1 kg = 4,36 €)

ab  9,99
UVP 10,99*

-9 %

(je 1 kg = 3,33 €)

Für dein Leckermaul:

PURE INSTINCT
WILDLACHS-HAPPEN 
oder -STREIFEN
Hundesnack
70 g Packung, 
versch. Sorten

nur bei uns

je  3,19
UVP 3,49*

-8 %

(je 1 kg = 45,57 €)

nur bei uns

LandPartie
Hundewurst 
400 g, versch. Sorten

ab  2,69
UVP 2,99*

-10 %

(je 1 kg = 6,73 €)

z. B. CLASSIC HUHNz. B. CLASSIC HUHN

ab4,99
UVP 6,29*

-20 %

(je 1 kg = 6,24 €)

100 %ige Lebensmittelqualität

z. B. ADULT Geflügel

animonda
GRAN CARNO
SINGLE PROTEIN 
oder SINGLE PROTEIN 
Supreme
Hundenassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

ab  1,89
UVP 2,09*

-9 %

(je 1 kg = 4,73 €)

Vitakraft
BeefStick RUSTICO
Hundesnack
55 g Packung, versch. Sorten

  2,99
UVP 3,49*

-14 %

(je 1 kg = 37,38 €)

je  8,99
UVP 10,49*

-14 %

(je 1 kg = 17,98 €)

je  1,39
UVP 1,49*

-6 %

(je 1 kg = 25,27 €)

MAJESTIC
Kauknoten mit Hühnchen
Hundesnack
80 g Packung, 
versch. Sorten

nur bei uns

z. B. MAXI (425 g)

je  3,49
UVP 3,79*

-7 %

(je 1 kg = 8,21 €)

z. B. 26 cm z. B. HUHN PUR

z. B. Geflügel



FURminator®
Fellpfl egestriegel
Befreit auch das Unterfell von losen Haaren, 
ohne das Deckfell zu beschädigen,
für Hunde, für Kurz- oder Langhaar,
Gr. S  je   24,99
Gr. M je   29,99
Gr. L  je 34,99

beaphar 
Zecken- und Flohschutz HALSBAND*
Für alle Hunde ab 12 Wochen geeignet, gegen Zecken, 
Flöhe und Mücken, bis zu 4 Monate Schutz, Länge des 
Halsbandes ist individuell einstellbar, Länge: 65 cm,
Farbe: Dunkelgrün, Beige, Weiß

beaphar
VETOplus SPOT-ON*  
Bietet als Repellent einen hochwirksamen, abwehrenden Schutz vor Zecken, Flöhen, Mücken 
und Herbstgrasmilben, zuverlässigen Langzeitschutz von bis zu 3 Monate, mit dem Wirkstoff 
aus der Chrysantheme, für Hunde ab einem Alter von 12 Wochen geeignet
Packung mit 3 × 1 ml Tube, bis 15 kg         11,99  
(je 1 Liter = 3996,67 €)
Packung mit 3 × 2 ml Tube, 15–30 kg        12,99  
(je 1 Liter = 2165,00 €)
Packung mit 3 × 4 ml Tube, ab 30 kg        13,99
(je 1 Liter = 1165,83 €)

ab  24,99
UVP 33,99*

-26 %

Zecken & Flöhe.

PURE INSTINCT
Hundetrockennahrung
12 kg Sack, versch. Sorten

nur bei uns

ab  54,99
UVP 59,99*

-8 %

(je 1 kg = 4,58 €)

z. B. BLUE LAKE

Moser
Tierhaartrimmer „Prima“
Kabellos, superleise und super-
leicht (135 g), leistungsstarker 
Akku

  79,99
UVP 94,61*

-15 %

TRIXIE
Bürste beidseitig
Aus Holz, für Deckhaar 
und Unterwolle, 
Maße (L × B): 17 × 5 cm

je  6,99
UVP 8,79*

-20 %

ab   11,99
UVP 15,99*

-20 %

(je 1 Liter = 3996,67 €)

Befreit auch das Unterfell von losen Haaren, 
ohne das Deckfell zu beschädigen,
für Hunde, für Kurz- oder Langhaar,

beaphar 
Zecken- und Flohschutz HALSBAND*
Für alle Hunde ab 12 Wochen geeignet, gegen Zecken, 
Flöhe und Mücken, bis zu 4 Monate Schutz, Länge des 
Halsbandes ist individuell einstellbar, Länge: 65 cm,
Farbe: Dunkelgrün, Beige, Weiß

Zecken & Flöhe.

bosch 
HIGH PREMIUM CONCEPT
Hundetrockennahrung
1 kg Beutel, versch. Sorten

z. B. ADULT 
Geflügel & Hirse

*  Beim Kauf eines 1 kg Beutels 
bosch HIGH PREMIUM CON-
CEPT Hundetrockennahrung 
erhältst du einen weiteren 
1 kg Beutel derselben Sorte 
GRATIS dazu!

ab  4,95
(je 1 kg = 2,48 €)

1+1 gratis
ein weiterer 

Beutel

*  Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch 
stets Etikett und Produktinformationen lesen.

HAPPY DOG
Supreme Sensible oder 
fi t & vital 
Hundetrockennahrung
4 kg Beutel, versch. PUPPY oder  
JUNIOR Sorten

z. B. fit & vital Puppy

*  Beim Kauf eines 4 kg Beutels 
HAPPY DOG Supreme Sensible 
oder fit & vital PUPPY oder 
JUNIOR Hundetrockennahrung 
erhältst du einen HAPPY DOG 
Soft Snack PUPPY & JUNIOR 
GRATIS dazu!

ab21,99
(je 1 kg = 5,50 €)

z. B. Gr. S

*  Achtung: Biozidprodukte vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

2,99
UVP 4,99*

-40 %

+1 gratis
             HAPPY DOG  

Soft Snack



HAPPY CAT 
Culinary
Katzentrocken-
nahrung
1,3 kg Beutel, 
versch. Sorten

Tiergesundheit

je5,99
UVP 8,99*

-29 %

  11,99
UVP 15,99*

-25 %

(je 1 Liter = 3996,67 €)

UVP 15,99*

-25 %

FURminator®
Fellpfl egestriegel
Befreit auch das Unterfell von losen Haa-
ren, ohne das Deckfell zu beschädigen,
für Katzen, für Kurz- oder Langhaar
Gr. S  je 24,99
Gr. L  je 29,99

ab  24,99
UVP 33,99*

-16 %

  2,99
UVP 4,99*

-40 %

TRIXIE
Fellpfl egehandschuh
Regt die Durchblutung an,
entfernt lose Haare,
mit Klettverschluss

  9,99
UVP 17,99*

-44 %

TRIXIE
Massage- und Fellpfl egebogen
Stabile Bodenplatte, massiert und entfernt lose 
Haare, Farbe: Grau, Maße (B × H): 36 × 33 cm

LEONARDO
Katzentrockennahrung
300 g Beutel, 
versch. Sorten

ab  3,29
(je 1 kg = 5,48 €)

z. B. Adult Complete 32/16 

*  Beim Kauf eines 300 g  
Beutels LEONARDO Katzen-
trockennahrung erhältst du 
einen weiteren Beutel   
derselben Sorte GRATIS dazu!

1+1 gratis
ein weiterer 

Beutel

PRO PLAN
LIVE CLEAR
Katzentrocken-
nahrung
1,4 kg Beutel, versch. Sor-
ten, reduziert nachweis-
lich Allergene auf Kat-
zenhaaren, mit qualitativ 
hochwertigen Zutaten 

je  19,99
UVP 22,99*

-13 %

(je 1 kg = 14,28 €)

3,29
(je 1 kg = 5,48 €)

z. B. Adult Complete 32/16 

Beutels LEONARDO Katzen-
trockennahrung erhältst du 

derselben Sorte GRATIS dazu!

LIVE CLEAR
Katzentrocken-
nahrung
1,4 kg Beutel, versch. Sor-
ten, reduziert nachweis-
lich Allergene auf Kat-
zenhaaren, mit qualitativ 
hochwertigen Zutaten 

je  19,99
(je 1 kg = 14,28 €)

beaphar
VETOplus SPOT-ON*
Bietet als Repellent einen hochwirksa-
men, abwehrenden Schutz vor Zecken, 
Flöhen, Mücken und Herbstgrasmilben, 
zuverlässigen Langzeitschutz von bis 
zu 3 Monaten, mit dem Wirkstoff aus der 
Chrysantheme, für Katzen ab 12 Wochen 
geeignet, Packung: 3 × 1 ml Tube

beaphar 
Zecken- und Flohschutz HALSBAND*
Hält Zecken, Flöhe und Mücken* fern, bis zu 4 Monate 
Schutz, für Katzen ab 12 Wochen geeignet,   
Farbe: Dunkelgrün oder Beige, Länge: 35 cm

*  Beim Kauf eines 1,3 kg 
Beutels HAPPY CAT Culinary 
Katzentrockennahrung 
erhältst du einen HAPPY CAT 
CRUNCHY SNACK Atlantik 
LACHS GRATIS dazu!

+1 gratis
HAPPY CAT 

CRUNCHY 
SNACK 

z. B. WEIDE LAMM

ab10,49
(je 1 kg = 8,07 €)

z. B. Gr. S

*  Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.

*  Achtung: Biozidprodukte vorsichtig verwenden.  
Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.



Gemeinsam 
entdecken.
Wir haben alles für deinen 
Freigänger.

TRIXIE
Spieltunnel
Aus Polyester, mit eingenähter Raschelfolie, versch. 
Farben, Maße (Ø × L): 25 × 50 cmTRIXIE

4-Wege-Freilauftür
Aus Kunststoff, mit komfortablem 
Drehverschluss, Einbautiefe min-
destens 5 mm, Farbe: Grau oder 
Weiß, Maße (B × H): 20 × 22 cm

azoona
Kuschelhöhle „Interior“
Höhle mit herausnehmbarem Wendekissen, mit 
Holzfüßen, Designelement für jedes Zuhause, 
Farbe: Grau, Maße (L × B × H): 50 × 32 × 45 cm

nur bei uns

  54,99
UVP 74,99*

-26 %

je  9,99
UVP 16,99*

-41 %

   je  5,99
UVP 9,99*

-40 %

Biokat's
DIAMOND CARE 
CLASSIC oder FRESH
Hochwirksame Geruchsbindung und Saugfähig-
keit, hervorragende Ergiebigkeit, 8 Liter Beutel

je  9,99
UVP 11,10*

-10 %

(je 1 Liter = 1,25 €)

TRIXIE
Katzentoilette „Primo XXL Top“ 
Mit Haube, Schwingtür und Tragegriff versch. 
Farben, Maße (L × B × H): 71 × 56 × 47 cm

je  26,99
UVP 37,99*

-28 %

stylecats by HUNTER
Napf „Ovada“
Aus Keramik, Farbe: Weiß oder Schwarz,
Maße (Inhalt / Ø): 150 ml, 11 cm

    je  7,99
UVP 10,99*

-27 %

Felicity
Katzentoilettenvorleger „Frida und Fiona“ 
Farbe: Dunkelgrau oder Hellgrau, 
Maße (L × B): 60 × 40 cm

nur bei uns

je  3,99
UVP 5,49*

-27 %

TRIXIE
Slow-Feeding-Platte „Hive“
Aus Kunststoff/TPR, Farbe: Grau-Blau, 
Maß (Ø): 30 cm

  11,99
UVP 19,99*

-40 %

ohne Tier

Maße (Inhalt / Ø): 150 ml, 11 cm



LILOU & ÉMILE
Katzennassnahrung
85 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

LILOU & ÉMILE
Katzentrocken-
nahrung
300 g Beutel,
versch. Sorten

GimCat
Pudding oder 
Yoghurt für Katzen
Katzensnack
150 g Packung, 
versch. Sorten

animonda
CARNY
Katzennass-
nahrung
400 g Dose,
versch. Sorten

z. B. HUHN MIT 
KANINCHEN

Unsere Preishits!

GimCat
KATZEN-GRAS
150 g Keimschale,
frisches Grün mit 
Wiesenduft-Aroma 
für deine Katze, 
Keimdauer: 5–8 Tage

CAFOO
Katzennass-
nahrung
400 g Dose,
versch. Sorten

CAFOO
Katzentrocken-
nahrung
1,75 kg Beutel,
versch. Sorten

Schmusy
RAGOUT
Katzennassnahrung
12 × 100 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

je  1,09
UVP 1,29*

-15 %

(je 1 kg = 12,82 €)

ab  1,99
UVP 2,29*

-13 %

(je 1 kg = 4,98 €)

je  3,99
UVP 4,99*

-20 %

(je 1 kg = 13,30 €)

je  14,99
UVP 16,99*

-11 %

(je 1 kg = 8,57 €)

je 1,59
(je 1 kg = 3,98 €)

Für dein Leckerschnäuzchen:
Vitakraft 
Jelly LOVERS
Katzensnack
6 × 15 g Portionen, 
versch. Sorten

je  1,99
UVP 2,29*

-13 %

(je 1 kg = 22,11 €)

VORTEILSPACK

je  4,99
UVP 5,99*

-16 %

(je 1 kg = 4,16 €)

  2,49
UVP 2,99*

-16 %

(je 1 kg = 16,60 €)

150 g Packung, 
versch. Sorten

nur bei uns nur bei uns

nur bei uns nur bei uns

felix
NATURALLY DELICIOUS
Katzennassnahrung
10 × 80 g Portionsbeutel,
versch. Sorten

Schmusy 
SOFT BITTIES
Katzensnacks
60 g Packung, Huhn oder Ente, 
extraweiche Stückchen mit viel 
frischem Fleisch

je  1,99
UVP 2,29*

-13 %

(je 1 kg = 33,17 €)

je  4,39
UVP 4,79*

-12 %

(je 1 kg = 5,49 €)

je  1,49
UVP 1,99*

-25 %

(je 1 kg = 9,93 €)



Unsere Preishits!

LandPartie
Heu mit Zusätzen
750 g Packung, versch. Sorten

nur bei uns

CHIPSI SUPER
Einstreu
Aus Weichholzgranulat, 
supersaugstark, extra-
starke Geruchsbindung, 
ideal auch für allergiean-
fällige, empfindliche Tiere, 
3,4 kg Beutel

  179,00
UVP 249,00*

-28 %

TRIXIE
Kleintierstall mit Freilaufgehege
Aus lasiertem Kiefernholz, zweistöckig, schnelle 
und leichte Reinigung durch herausziehbare 
Kunststoffwanne, Dachhälften von oben zu 
öffnen, stabiles Metallgitter, pulverbeschichtet, 
Farbe: Braun, Maße (L × B × H): 124 × 78 × 102 cm

TRIXIE
Eckhaus „Jesper“
Aus Naturholz, mit Liegefläche auf dem 
Dach, tiergerechte Ausführung durch zwei 
Ein- bzw. Ausgänge, für z. B. Kaninchen,
Maße (L × B × H): 52 × 37 × 18 cm

  14,99
UVP 24,99*

-40 %

  239,00
UVP 299,00*

-20 %

TRIXIE
Kleintierstall mit Freilaufgehege
Aus lasiertem Kiefernholz, mit Extra- 
Stauraum im Dach, Rückzugsmöglich-
keit mit Schiebetür, schnelle und leichte 
Reinigung durch herausziehbare Kunst-
stoffwanne,
Maße (L × B × H): 151 x 80 x 107 cm

bunny
Kaninchen- oder MeerschweinchenTraum 
BASIC, YOUNG oder SPECIAL EDITION
1,5 kg Packung

179,00
UVP 249,00*UVP 249,00*

-28 %

239,00
UVP 299,00*UVP 299,00*

-20 %

Kleintierstall mit Freilaufgehege

Stauraum im Dach, Rückzugsmöglich-
keit mit Schiebetür, schnelle und leichte 
Reinigung durch herausziehbare Kunst-

  2,99
UVP 4,99*

-33 %

(je 1 kg = 0,88 €)

bunny
Bedding Linum
Leinen-Naturstreu
35 l Packung

  11,99
UVP 12,99*

-7 %

(je 1 Liter = 0,34 €)

Staubarm

je  3,49
UVP 4,99*

-30 %

(je 1 kg = 4,65 €)

z. B. BASIC

ab  10,49
UVP 11,99*

-12 %

(je 1 kg = 6,99 €)



Gemeinsam 
erkunden.

Wir haben das Wichtigste für 
deinen Lieblingsfisch.

JBL PRO FLORA
7+13 Kugeln
20 Düngekugeln (200 g) für eine Langzeitver-
sorgung im eingerichteten Aquarium

Unsere Preishits!

  7,99
UVP 10,29*

-20 %

(je 1 Liter = 31,96 €)

VIVANTIS
BACTO LIFE
50 ml Ampulle, 100.000.000 aktive 
Filterbakterien je Ampulle, für alle 
Süßwasseraquarien von 50 bis 
200 Litern, entfernt Giftstoffe (z. B. 
Ammoniak), senkt zuverlässig den 
Nitritwert

Unsere Preishits!
nur bei uns

  3,99
UVP 4,99*

-20 %

(je 1 Liter = 79,80 €)

ohne Tiere und Deko

Kubus Curves
LED-Aquarienset
Bestehend aus: Aquarium mit Abdeck-
scheibe, LED-Lampe, Filter mit Filter-
medien,
Maße (L× B × H): 26 × 26 × 30 cm
Inhalt: 20 Liter  99,99
Maße (L× B × H): 30 × 30 × 38 cm
Inhalt: 30 Liter  119,00

z. B. 26 × 26 × 30 cm

sera
Vipan Nature
1 Liter (210 g) Dose, die aus-
gewogene Rezeptur mit 
natürlichen Inhaltsstoffen 
und Prebiotika ermöglicht 
eine besonders naturnahe 
Ernährung, ohne Farb- und 
Konservierungsstoffe

  7,99
UVP 10,99*

-27 %

ohne Tiere und Deko

Tetra
TetraMin
Granules
250 ml Dose, Hauptfutter 
als feinkörnige 
Minigranulate für kleine 
Süßwasserzierfische, 
hergestellt aus 
über 40 hochwertigen 
Rohstoffen

  5,99
UVP 7,59*

-21 %

(je 1 Liter = 59,90 €)

JBL
PRONOVO TAB M
100 ml Dose, Haupt-
futter-Tabletten für alle 
Aquarienfische, haftet 
an der Aquarienscheibe, 
ideal auch für bodenbe-
wohnende Fische

Shrimp-Cube
Aquariendekoration
Wasserneutraler dekorativer Würfel für 
Garnelen, Krebse und Co., artgemäße 
Versteckplätze reduzieren Stress,
Maße  (L × B × H): 6,5 × 6,5 × 6,5 cm

5,99
UVP 7,99*

-25 %

  7,99
UVP 10,29*

-22 %

(je 1 kg = 39,95 €)

ab 99,99
UVP 117,99*

-15 %

Wasserpflanzen folgender Marken findest 
du in unseren Fachgeschäften: DENNERLE 
und Tropica Aquarium Plants.

Verschiedene
Topfpflanzen

z. B. Kuba-Perlkraut,
Hemianthus callitrichoides Cuba

z. B. Schmalblättriger Wasserfreund,
Hygrophila corymbosa Thailand

      4,99

      3,99



OASE
BioSmart Sets 
Durchlauffiltersets mit UV-C- und Filterpumpe, 
geeignet für Teiche bis max. 36.000 Liter

Gemeinsam eintauchen.
Wir haben alles für deinen
Start in die Teichsaison.

  15,99
UVP 17,99*

-11 %

(je 1 kg = 31,98 €)

KI KA IBA
Teichschlamm-
Entferner
500 g Dose, Mehr-
fachwirkung durch 
Bakterien und Aktiv-
sauerstoff

nur bei uns

11,99
UVP 13,99*

-14 %

(je 1 kg = 119,90 €)

KI KA IBA
Starter-Bakterien
100 g Dose, für 
Schadstoffabbau 
und Verlängerung der 
Standzeit des Filters

nur bei uns

  11,99
UVP 13,99*

-14 %

(je 1 kg = 47,96 €)

KI KA IBA
Teich-Stabil
250 g Dose, für 2500 
Liter, mit Calcium für 
einen stabilen pH-Wert, 
stabile Karbonathärte, 
neutralisiert Schwer-
metalle und Ammoniak

nur bei uns

  ab  189,00
UVP 209,95*

-10 %

  249,00
UVP 299,95*

-17 %

OASE
Pondovac Classic
Effektive Schlammentfernung für Pool, Teich 
und Haushalt, vollautomatische Aktivierung, 
mit 27 Liter Schmutzwassertank, leistungs-
starkes Saugen bis 1,5 m Tiefe, mit 4 unter-
schiedlichen Saugdüsen

Tetra Pond
Test 6in1
Wassertest für die schnelle und einfache Überprü-
fung der Wasserqualität im Gartenteich, misst den 
pH-Wert, Gesamt- und Karbonathärte (GH + KH), 
Nitrit (NO2

-), Nitrat (NO3
-) und Chlor (Cl2)

  16,99
UVP 21,09*

-19 %



sera
POND FLAKES NATURE
Flockenfutter für alle 
Teichfische, besonders 
gut für Jungfische, 
1 Liter (150 g) Dose           3,99
3,8 Liter (500 g) Eimer    9,99
(je 1 Liter = 2,63 €)

Tetra Pond
Special Mix
5 Liter Eimer, Hauptfutter aus drei verschiedenen 
Futtersticks mit allen lebenswichtigen Nährstoffen, 
Mineralien, Vitaminen, Karotinoiden und Spirulina

sera
POND MIX ROYAL
Flocken und Pellets im Mix für Fische ab 6 cm Größe,
1 Liter (185 g) Dose 4,99
3,8 Liter (600 g) Eimer 11,99
(je 1 Liter = 3,16 €)

Unsere Preishits!

Tetra Pond
Algenkescher
Feinmaschiger Kescher  zur Entfernung von Algen 
mit ausziehbarem Teleskopstab aus Aluminium, 
Stablänge: 135–203 cm, Maschenweite: 0,5 mm, 
Kescherkopf: 45,5 cm × 40 cm

5,99
UVP 6,99*

-14 %

(je 1 Liter = 0,86 €)

ab3,99
UVP 5,39*

-25 %

ab  4,99
UVP 6,19*

-19 %

VIVANTIS TEICH
TEICHSTICKS
7 Liter Beutel, Hauptfutter für alle Teichfische, 
die angereicherten Vitamine sorgen für eine 
vollwertige und optimale Versorgung der Fische

nur bei uns

32,99
UVP 35,29*

-6 %

Checkliste 
für deinen Start in die 
Teichsaison:

3  Entferne abgestorbene 
Pflanzenteile und Blätter

3  Reinige den Teichgrund 
mit einem Schlammsau-
ger, anschließend Phos-
phatbinder einbringen

3 Teichfilter und UV-C-
Teichklärer in Betrieb 
nehmen (wichtig für 
klares Wasser)

3 Ab 10 ° C Wassertem-
peratur langsam mit 
dem Füttern der Fische 
beginnen

12,99
UVP 15,79*

-17 %

(je 1 Liter = 2,60 €)

KI KA IBA
Koi Futter Staple
Mit Extraportion Eiweiß für 
schnelleres Wachstum, 
Ø 3 oder 6 mm,
500 g Beutel 10,99
(je 1 kg = 21,98 €)
1 kg Beutel 14,99

nur bei uns

ab10,99
UVP 12,99*

-15 %

(je 1 kg = 21,98 €)

KI KA IBA
Koi Futter Wheat Protein
Hochwertige, leicht verdau-
liche Futterperlen, für Tempe-
raturen über 8 ° C,  Ø 3 oder 
6 mm,
500 g Beutel 9,99
(je 1 kg = 19,98 €)
1 kg Beutel 14,99

nur bei uns

ab9,99
UVP 11,99*

-16 %

(je 1 kg = 19,98 €)



bosch
Sanabelle
Katzentrockennahrung
2 kg Beutel, versch. Sorten

BOZITA
Häppchen in Gelee oder in Sauce
Katzennassnahrung
370 g Tetrapak, versch. Sorten 

arriba
Schweineohren
Hundesnack
400 g Packung

nur bei uns

Vitakraft
Nager-Kräcker
2 Stück Packung (100 g oder 112 g), versch. 
Sorten

z. B. ADULT mit 
Geflügel

ab  12,49
UVP 18,95*

-34 %

(je 1 kg = 6,25 €)

8,99
UVP 10,99*

-18 %

(je 1 kg = 22,48 €)

z. B. + Gemüse & 
Rote Beete, 112 g

je  1,49
UVP 1,79*

-16 %

(je 1 kg = 13,30 €)

Trotz sorgfältigster Planung können einige Angebotsprodukte bereits am ersten Verkaufstag ausverkauft sein. Dafür bitten wir um Verständnis. Ausschließlich Abholangebote. Abgabe in haushaltsüblichen Mengen und nur, solange der Vorrat reicht. 
Bild-, Produkt- und Farbabweichungen sowie Preisirrtum vorbehalten. Sonntags nur in teilnehmenden und behördlich zum Verkauf freigegebenen ZOO & Co. Fachmärkten gültig/erhältlich. Die Preisangaben sind unverbindliche Verkaufspreisempfehlun-
gen. Dieser Prospekt ist eine Gemeinschaftswerbung der teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkte. Änderungen in Form, Farbe und Dekor vorbehalten.

Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht 
aus 100 % Recyclingmaterial.

ADAM/02/25

je  1,49
UVP 1,79*

-16 %

(je 1 kg = 4,03 €)

WhatsApp!

QR-Code scannen & 
kein Angebot mehr verpassen!

Unser Prospekt gibt es jetzt auch auf

WhatsApp!


